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Székesfehérvár gyárai. A
' .. I. '

A Pesti Napló múltkor egy alapos
ságában nem mindennapi cikkben méltatta 
városunkat. Többek közt azt is bevallotta, 
hogy Fehérvárott 1, betűkkel; égy gyár 
van csupán. ,

Nem tudom, érdeklődik-e Fehérvár 
közönsége a mi gyáraink iránt s nem úgy 
van-e mint á hogyan a legtöbb ember 
lenni szokott, hogy akkor ismeri meg a 
maga fészke látnivaló nevezetességeit, a 
mikor egyebütt jártában a legfőbb gond
já t az ilyen látnivalók képezték,

Nagyonsajnálomazokat,akikamagunk 
szeretetét itt, is a minimumra redukálják. 
Én laikus létemre megnéztem már jófor
mán valamennyit és elégülten mondhatom, 
hogy Fehérvár büszke lehet a maga gyá
raira. L eh e lé  'Ugyan belőlük több is; de 
a mi v an |^ lt> eg  éridernli az érdeíclőtiést.
: A  Déli Vasút, gépjavító műhelye

500— 1000 munkást szokott foglalkoztatni. 
Égy valóságos kis város, mintaszerű be
rendezéssel, modern, jejgujabb szabású 
gépekkel, a mély egyesíti nálunk a kül
föld haladását és teknikai vivmányáit. Va
lósággal eret vágna városunk életében a 
veszteség, a mely ezt a biztos: jövedelem
mel dicsekvő házakat, építő, önmagát mű-

velő, anyagi jólétnek örvendő munkások
tól megfosztaná; ;

Sokaknak fogalmuk sincs pl. a Ko- 
váts Ferenc-féle bőrgyárról. Tessék meg
nézni. Egy erősfejü és erősakaratu egy
szerű munkás volt a megkezdője. A mit 
kezdett, azt mindig erősebb és hatalmasabb 
arányokban fejlesztette. ;A koalíciós kor
mány ellátta gépekkel s, örömmet és; di
csekedve mondhatjuk, Hogy ebben a gyár
ban emeltyűje lett egy:derék iparos derék 
munkájának, a ki ezidő szerint évenkint 
legalább 5000 darab bőrt készít ki. És 
hogyan készíti ki ? A 'munkája nemcsak 
versenyképes, hanem sókkal jobb, külö
nösen tartósabb egyéb gyárak munkáinál. 
Ezt szívesen beismeri róla minden iparos,' 
a * ki a Kovács-bőrgyár , produktumát 
használja. , (Folytatjuk.)

ÚJDONSÁGOK.
n a p t A r

Február 5. Polgári Dalkör nagyszabású hang
versenye és táncestélye Szent Ist
ván terem.

„ 5. Palota városi |katholjkus kör ténc-
-mulatságfi^P^Iotai utca 8 (Viuiczai) 
vendéglő.)

„ 5. Acsmunkások táncmulatsága. Fe
hér Bárány vendéglő.

„ 11. Székesfehérvári kerékpár egyesület
zártkörű tea estélyt rendez.

. Egyházmegyei hír. Wildfeuer Károly 
vajtai adminisztrátort a hercegprímás szó: 
móri plébánossá nevezte ki. A* ’ megyés
püspök a plébánia vezetésével Sándy János 
segédlelkészt bízta meg.

--- Hymen. Lukács Gyula dr. helybeli ügy^ 
véd holnap tartja esküvőjét Viola Böskével, Viola 
Ignác dr. leányával Budapestén.

Niedermayer Gyula hadnagy eljegyezte Ju
hász Sárika úrleányt, özv. Juhász Jánösné bájos 
leányát. , •

Röhlich Károly budapesti postafőtiszt ma 
tartja eljegyzését Vida Mariska kisasszonnyal, 
Vida Dezső főtanitó bájos leányával, '*■

- — A polgármester szabadságon. Saára 
Gyula dr. polgármester néhány napi ÜdÚ-' 
lésre Budapestre a Császárfürdőbe utazott.

— Kinevezések. Farkas Antal c. igazgató
és Téri József helybeli főreáliskolai tanárokat a 
VII. fizetési Osztály 3. fokozatába nevezte ki a 
kultuszminiszter. . . . , : ■ ■ : ■

Pintér Gyula adóhivatali tisztviselő á X-dik 
fizetési: osztályból a IX-be főtisztté és Paól KáU 
mán pénzügyigazgatósdgi tisztviselő a Xldikfize- 
tési osztályból a X-dik osztályban lépett elő.. .

— A felsővárosi kath. körben vasárnap 
Bilkei Ferenc hírlapíró tart előadást, utána három 
felvonásos bohózat kerül szinre. Kezdete pont 
fél öt órakor. Belépődíj rendes.. ■' _ ’

— Ignác-nap a konviktusban. Az intézet 
növendékei szérdán adósságot törlesztettek. Egy 
jól sikerült ünnepéllyel: iparkodtak leróni hálá
jukat, mellyel szeretett vezetőjüknek — Károly 
Ignác igazgatónak tartoznak. Kedves meglepetést 
keltettek a zsenge, de művészies zongora dara
bok. Kovács Sándor VI. o. t. és Voláa Gyuszi

A csobánci asszonyok.
Történet II. Rákóczi Ferenc korából.

A  „Fejérmegyei Napló“  tárcája.
Anno 1707., úgy tél vége felé. történt ez a 

história.
• Csobánc erőssége nem messze a Balaton 

tavától, égy magánosán álló, meredek hegyen 
épült kis lovagvár volt akkor. A balatonvidéki 
kuruc nemesség á féltettebb kincseit hordta óda 
össze. A magyar embernek pedig mi más volna 
féltettebb kincse, mint a — felesége.

‘ Amint Rabutin császári hadvezér seregével 
elhaladt a vár alatt, egy tarackot eresztett rájuk 
az őrség : Adj’ Isten jó n a p o t! Hozott Isten só
gor ! Vagy talán kergettek ?

Rabutin, ahogy föltekintett a kis sasfészekre, 
nyomban elhatározta, hogy meg fogja tudni : mit 
árulnak benne. Hallotta, hogy ott vannak a „ku
rucok kincsei." , ,

Kincs ? 1 . . .  Na hiszen nekünk éppen 
az kell. A katonáim mér úgy is régen kaptak 
zsoldot. Herr von generál Kreuz ! Nézze meg 
csak ott a hegytetőn azt a hangyafészket I Hoz
zák le nekem mindenestül 1 Hozzák el Tapolcára, 
ott várom önöket. ....

Erre Kreuz tábornok kiválogatott a  hadse
reg szine javából ezer embert. Különösen sok 
tiszt ajánlkozott a kalandra. Az ostromot meg
előzőleg néhány embert kihívtak a „fészekéből, 
akiktől fölkérték az erősséget.

— Ha pedig szép szerével át nem adják, 
tüzzel-vassal fogjuk azt bevenni. Ámbár rémitően 
sajnálnók, ha keresztény vért kellene ontanunk.

— Jó, jó, — felelt az egyik kuruc — hanem 
előbb megbeszéljük a dolgot a feleségemmel, meg 
a többi százkilencvenkilenc asszonnyal. Mert hát 
tudják kegyelmetek: okos ember nem tesz semmit 
a felesége tudta nélkül.

— Wász ? wász ? Mi az ? Asszonyok van
nak a várban ? És megcsillant a tábornok szeme. 
No já-já! Hát csak menjenek, jelentsenek be 
bennünket! •

A hírvivők bementek a várba. Tiszturamék 
pedig elkezdték dörgölni elégülten a tenyereiket. 
Feszengtek, mozogtak, igazitótták magukon az 
egyenruhát. Simitgatta a haját is, akinek volt 
Még a zsebtükrök is vándoroltak kézről-kézre.

— Szapperlót !,Hiszen ez nagyszerű I Ez

P° mP Ámde a  várban kétszáz asszonyi hang til
takozott a feladás ellen.

__Nem kell átadni a várat. Védelmezzük

utolsó csepp vérünkig. Ha átadnók, női erényünk, 
hitvesi hűségünk is oda lenne; pedig inkább száz. 
halál, mint egy német ölelése.

— Inkább száz halál, mint egy német 
ölelése.

Ez volt a haditanács határozata.
E  határozatát aztán megküldték a németnek 

egy ágyúgolyó képében. Erre a németek három 
oldalról támadták meg a várat.

: Amikor az ellenség a fönsikra ért, a vár
beliek egyszerre tüzeltek a tömött sorokra. És 
hullott a német, mint ősszel a  légy. Az asszonyok 
egy része aztán rakta a tüzet, forralta a vizet 
és a szurkot; másrésze pedig a puskások fegyve
reit töltötte.

A németek a stírü lövések ellenére is tör
tettek a vét bástyái felé és létráikat a falaknak 
vetették. Hanem mikor a németek ellepték a lét
rákat, mindjárt ott termett néhány foghatós kuruc 
menyecske és leboritották őket létrástul és ki 
kövekkel zúzta, ki meg forró vizzel füröszt- 
gette őket.

— Úgy, édes sógor 1 Jó éjszakát sógor !
Hogy Ízlik a  szép asszony csókja, sógor? 1— igy 
gúnyolták okét :

Kreuz tábornok e közben belövette a .vár 
kapuját s  kivont karddal hajtotta :a . katonáit a
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szabott árak. K n a S O V l t Z k j  Béla k am ara i szá llító
. S z é k e s f e h é r v á r .

11. o. t. megható átérzésseL adták elő „Az öreg 
honvéd" cimü párbeszédes elbeszélést. Mély ha
tást tett a hallgatóságra Schmidt László VIII. o. t. 
remekül kidolgozott felolvasása, s Schmidt Lajos 
Vili., o. t. hatásos átérzett lélekkel előadott űrt 
yözlő beszéde. Majd az ünnepelt igazgató ;intézett 
lelkes, hatalmas beszédet az ifjakhoz, buzditotta 
őket a kitartásra s a jó utón való haladásra. A 
legszebb s legkedvesebb csokrot az ünnepeknek 
Öméltóságának a püspök Urnák magas megje
lenése hozta, ki az igazgatót szép beszédben üd
vözölte kívánva, hogy az ifjú bimbók virágokká 
fejlődjenek s életükkel szeretett vezetőjüket meg
koszorúzzák.

— A Jézus Szive templomra szívesek vol
tak adakozni:

Dr. Bierbauer Viktomó . . 26 kor.
Érti János és családja . . 5 „
N. N . ................. ... . . . 80 f.

— Az árvaház sorsa. Nagy Sándor dr. 
400 ezer koronás végrendelete a mellyel a 
Városi Árvaház összes vagyona 800 koro
nára emelkedett, egy nagy gondot rótt a 
város vezetőinek válláira: Hogyan és mire 
fordítsák az árvaház ezen vagyonát ? Ennek 
a megbeszélésére a legutóbbi közgyűlés egy 
bizottságot küldőt); ki, a melynek a kővet
kező a tagjai: Bierbauer Viktor dr. Bilkei 
Ferenc, Hübner Károly, Kerekes Lajos dr., 
Kisteleki István, Kisteleid Károly dr., Kuthy 
József di., Miklós Géza, Mohai Lajos, Nagy

kapunak és létráknak. 'A bentlevő fegyveresek a 
kapu boltozata alatt rettenthetetlenül verték vissza 
a benyomulókaí, a falakon szakadatlanul, férfias 
bátorsággal dolgoztak az azssonyok.

— Inkább száz halál, mint egy német
ölelése. .

Ezzel verték fel a csúggedőket.
Kreuz tombolt dühében, hogy nem mehetett 

semmire. Kiabált, fenyegetőzött, hogyha bejut, a 
várbelieket mind elevenen sütteti meg és karóba 
huzatja.

Az asszonyok erre még elkeseredettebben 
fogtak a védelemhez. Sírva, sikoltozva, lobogó 
hajjal futottak egymás segítségére.

— Hol vagy magyarok Istene! Jézus! Jézus! 
Segíts, segíts!

Már-már sikerül a várbajutás a németnek.
És a várban elfogyott a lőpor.
A Iegkétségbeesettebb pillanatban azonban 

a dühösen ordítozó tábornokot egy golyó homlo
kon találta. Rögtön ott rogyott össze.

Egyetlen egy német hatolhatott föl a vár 
falára. De ő se udvarolhatott a menyecskéknek, 
az asszonyok a mélységbe taszitották.

Vezérük eleste láttára a németeket rémület 
szállta még, rendetlen futással menékültek le a 
hegyről.

A diadal hírét a csobánci amazonokból ala
kult küldöttség vitte meg Nagyszombat tájára 
R ákóczinak...............  '

A hagyomány szerint, midőn Rákóczi fo
gadta őket, megkérdezte, micsoda kitüntetést, ju
talmat kívánnak vitézségükért? Ha csak hatal
mában áll — úgymond — teljesíti azt.

Előállt erre az amazonok vezére és leg
szebbje :
l |  — Nagyságos fejedelem !. Mindegyik vité

zem szántára két csókot kérek : egyet a hóra 
lokukra, egyet pedig oda, ahova Nagyságodnak 
tetszik . . .  _ •*»—

ff  Hogy i lett,.- mint l é i t / a többiről hallgat 
a,|krónika. Természetes, js, meft íézt csattanóé 
vp8et „cs.ák-Ügy kigondolta — a romantika. • «

Ignác, Pataki Ármin dr., Pénzes Imre, Saára 
Gyula dr., Say Ferenc, Tóth Artúr, Vass 
József dr., Winkler Vilmos.

— A zenekedvelők XXtl-dik hangversenye 
— szinte azt mondhatjuk — fölülmúlta látogar 
tottsághan és sikerben az összes eddigieket. Vá
rosunk sziné-javá Összezsúfolva várta a pompás 
előadást és valóbán örült, a ki helyet kapott. A 
zenekar erre az alkalomra tartotta fönn Bizet 
L’Arlesienne gyönyörű muzsikáját, a mely a be
szélő muzsikának, a fájdalom, a szenvedélyek raj
zának gyönyörűséges példája. K. Dnrigó Ilona 
dalművésznő híre bejárta már az egész országot. 
Ismerjük mi is, hiszen pár év előtt lelkesedés
sel, boldogan hallgattuk az ő csodálatosan szép 
énekeit. A nagy opera áriákkal nem ragadott cl 
annyira, talán a hangjában is van némi fátyo
lozottság azonban ■ az apró, hangolatos édes 
helyzetfestö dalocskáival, a hol a játszi kedves
ség, a fájdalom, a meghatottság, az öröm, a 
méiabú valami csodálatos bájjal jut érvényre. A 
közönség nem is engedte el addig, mig két ked
ves dalocskával meg' nem toldotta a szerzett é̂l- 
vezetet. — Végül szólunk az estély fő vonzó
erejéről, a kis Schlammadinger Ernyről, Schlam- 
madinger Jenő megyei főügyész bájos leányká
járól. Az alig 11 éves zongora művésznő már a 
megjelenésével elragadta a közönséget. Mosolyogva, 
az első fellépés lázának még az árnyékát sem sej
tetve lépett a pódiumra az őt zajos tapssal fogadó 
közönség elé. Aztán, mintha a babájával kezdene 
játszani, úgy kezdte még Mozart Es-dur hang
versenyét a zenekar kíséretével. A játéka épen 
nem egy gyermek, játéka, a ki koránál fogva 
elnézésre számit. Épen. nem. Tökéletes teknikája 
egyszerűen bámulatoss á nehéz futamok próbára 
tevő nehézségeit oly könyüséggel győzte le oly 
hibátlanul játszotta, hogy valamenyiünk csodál
kozását s aztán oly lelkesedést vívott ki, a mely 
percekig tartó tapsviharral honorálta a bájos kis 
művészt, hogy szinte vége hossza se akart sza
kadni. Végre is úgy elégítette ki a közönség 
hangulatát, hogy még egy kedves darabot ját
szott. Szinte szükségesnek tartjuk megjegyezni, 
hogy a kisművésznő a zongora játék alapelemeit 
Heinrich Arankától sajátította el, 1907 óta pedig 
a Nemzeti Zenede kézművelési osztályán Renne- 
baum Auguszta urhölgy tanítványa. Mi reméljük, 
hogy a kis művésznő még sok kedves órát sze
rez a fehérvári műélvező közönségnek. *

— Jótékonycélu mulatság, a  Vöröskereszt 
Egylet helyi fiókja február 21-én kabaréval 
egybekötött táncestélyt rendez.

— A Közgazdasági Bank és Takarékpénztár
rt. folyó hó 2-an tartotta meg dr. Rádai Lajos 
elnölete alatt V. évi reridés közgyűlését. A szép 
számmal megjelent részvényesek az igazgatóság 
és felügyelő bizottság jelentését, valamint mérle
get és nyereség felosztási javaslatot egyhangúlag 
elfogadták és hozzájárultak az igazgatóságnak az 
alaptőke felemelésére vonatkozó indítványához. A 
választmány kiegészítése , napirenden lévén, dr. 
Fiáth György részvényes indítványára a választ
mány tagjaiul , 1 évi időtartamra megválasztattak 
dr, Borchert Jenő, Braun Lajos, Fenyves Jenő 
Grosz Bernát, Knittelhoffer Károly, Német János’ 
Pick ;Rezső és Szalay Miklós. A közgyűlés az 
igazgatóságnak, vezérigazgatónak, valamint a 
tisztviselői kárnak eredményes i tevékenységükért 
jegyzőkönyvi köszönetét szavazott.

— Halálozás. Kuküberger Henrik DV. hi
vatalnok fiacskája Kukuberger Gyurica folyó hó 
2-án délután , 5 órakor életének 4 ik évében 
az Égbe .költözött. ■ „ , :/

. . Efly helybeli honvédfőhadnagy amerikai 
párnája. Kóczián . András,'a  székéáfehérvári V 
honvédkerület hadnagyhddbiztosa p£r nappal: ez-! 
Buítt'  lelutazott .városunkból s elutazása ‘ után 2 
hgpra :«gy. 1 welet küldötte Mezei Zoltán helybeli

mérnökkari főhadnajgynak, mely levélben azt 
írja, hogy öngyilkos lesz Budapesten, mert ame
rikai párbaj áldozata. Kóczián András Budapesten 
a Veres Pálné-utca 34. számú házában fordult 
meg, de hogy kinél, azt titkolja a fővárosi rend
őrség. Pénteken este égy helybeli ur távirati ér
tesítést kapott, hogy a szerencsétlen fiatalember 
Jászárokszálláson főbelőtte magát és meghalt. Az 
amerikai párbaj oka még nincs kiderítve, de sok 
mindenféléről beszélnek.

— A váltó csaló nyomában. A Székesfe
hérvári Városi Takarékpénztár kárára elkö
vetett csalás ügyében megejtett nyomozás 
eredménye szerint a tettes azonos a jelen
leg ismeretlen helyen tartózkodó Fülöp Fe
renc ihárosberónyi születésű büntetett elő
életű 31 éves jegyzösegóddel, mert nevezett 
Kaposvárott is az ittenihez hasonló módon 
név aláírásokat gyűjtött. Kondorai György 
és neje nevére egy 800 koronás váltót ha
misított, azonban az összeget nem vette fel, 
hanem a pénzintézetből az . iratok hátraha
gyásával megszökött s azóta mint gyári mun- 
kas az országban csavarog. Ezen csalás el
követése után jött Székesfehérvárrá, ahol a 
Székesfehérvári Városi Takarékpénztárban 
1500 koronát vett fel s nyomtalanul eltűnt. 
A rendőrség a csalót Várpalotán is kereste, 
azopban onnan a gyanított egyén, Szokolai 
István, időközben Dunakeszibe távozott el.
A rendőrség táviratilag kérdezősködött & 
nevezett után s azt a választ kapta, hogy 
Szokolai István 28 éves Írnokra a közölt 
szemályleirás teljesen ráillik, de a vádakkal 
szemben Szokdlaiíf tagadásban van. Nincs 
kizárva, hogy Szokölai István azonos Fülöp 
Ferenccel; a rendőrség szembesítés végett 
Dunakeszibe utazott.

— Orvosnövendék, mint,pincér. Lukács Ar
túr 26 éves jászberényi illetőségű orvosnövendék 
néhány héttel ezelőtt városunkba jött s itt mint 
pincér próbálta megkeresni kenyerét. Áz Elit ká
véházból elbocsátották, ő — miként azt meg' is 
irtuk. — boszuból inzultálta a : kávéház egyik 
tulajdonosát. Azután Latzkovits Béla Budai úti 
vendéglőjében nyert alkalmazást, de az úrhatnám 
után vágyó fiatalember nem tudott beletörődni 
sorsába, megunta hányl-vetett életét: Szerdán este 
az egyik asztalnál beszélgeti, miközben hirtelen 
felugrott és egy papirszelet dobott az asztalra. 
Ezután kifutott az .étteremből s a kapu alatt ha
lántékon lőtte magát egy 7 mtn. revolverrel. A 
golyó azonnal kioltotta Lukács Artúr életét. A 
papirszeleten ez állt: ,

'Tisztelettel kérem a tek. Rendőr
. hatóságot, hogy öngyilkosságomról 

. ... Jászberényben lakó édes anyámat és .
öcsémet.dr. Lukács Gyulát értesíteni, 
szíveskedjék.''Minden ember a maga' 
sorsinak kovácsa "én ''tósszul- kovács- :
tam. Consummatutó; esi V , ,

. - Lukács A m uri

Az öngyilkos fiatalember életében Volt 
gyógyszerész, jogász, medicus, pincér.' 1 :

Lukács3 Artúr csak néhány héttel.ezelőtt 
került Székésfehéryárra, ahol előbb az Elit ká
véházban, majd néhány - nap óta iljí Látzköviis 
Béla 'vendéglőjébe kerültpincérnek: Két évig jó- 
gász is vőlt, majd 'pátikusségéd lett, később 
pedig orvosnövendék volt,, amit a birtokában ta
lált egyetemi leckekönyv is igazol. Lukács Artúr 
hulláját a hullaházba szállították, - ahonnan az 
izr. temető halottasházába vitték, *s f. hó 3 án 
délután ^eltemették. ‘ , - - , <

Révai Nagy Lexikonét fölösleges a fő
városi könyvügypökoktalme^eödielni* mert 
az|! épugyszállítja Klö|íhem P§t£rjüdvari 
könyvkeréskéQŐ $z$£ésfehéiiváröU7 részlet 
fizetésre is. * '' vi " 11 * - i f i i
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—  Az Oltáregylet rendes havi miséje 
február 5-én reggel 8 órakor lesz a sze
mináriumi templomban.

— A gazdakor. A városunkban megalakí
tandó gazdakör ügyében egy nagyobb gyűlés 
volt f. hó 2 én d. e 10 órakor, dr. Saára Gyula 
polgármestester elnökletével a városház nagyter
mében. Az elnöklő polgármester indítványára a 
megjelentek a jelenlevő dr. báró Mandorff Gézát, 
orsz. gyűl. képviselőnket kérték fel elnökül, aki 
az elnöki székét elfoglalván, szép beszédben fej
tette k i a  gazdakör előnyeit. Utána Meskó 
Pál az országos gazdaszövetség titkára tartott 
tartalmas beszédet a gazdakör megalakításának 
szükségességéről, céljairól és hasznairól. Azután 
a  jelenvoltak kimondották a gazdakör megala- 
látását és az alakuló gyűlés egybehivására, az 
alakuló gyülés egy behíváséi a, az alapszabályok 
megszerkesztésére és taggyűjtésőre egy bizottsá
got küldöttek ki.

— A Székely-féle javaslat és jogi vizsgák.
Minthogy a Székely-féle javaslatból pár hónp 
múlva törvény lesz, mindazok, akik a törvény 
életbeléptéig doktorátust nem szereznek, csak 
két évvel később lehetnek önálló ügyvédek. A 
kik azt akarják, hogy az uj törvény reájuk ki 
ne hasson és igy két évet nyerjenek, forduljanak 
a Dr. Dobó jogi szemináriumhoz (Kolozsvár, 
Bolyai-u. 3.) melynek segítségével hat hét alatt 
letehetnek egy szigorlatot. Ez annál is inkább 
tanácsos, mert a beállott egyetemi rendszer vál
tozások következtében a szigorlatok anyaga arány
talanul megnagyobbodott. Az intézet kikölcsönzL 
tankönyveket helyettesítő, az összes szigorlati 
kérdéseket felölelő jegyzeteit, melyekből otthon 
előkészült jelölteket rövid rekapituláló kurzus 
során készíti elő. A „Jogi vizsgák letétele" c. 
most megjelent könyvet díjmentesen megküldi.

—- Névváltoztatás Stnlczcnberger Ferenc 
helybeli lakos, valamint Mária és Károly nevű 
kiskorú gyermekei vezetéknevüket Szigeti-re vál
toztatta. .....
. — Tolvaj suhanó. Nerposszel Lajos sütŐ
segéd feljelentette a rendőrségen Vaincz János 
pékinast, mert a drága gyermek folyó hó 3-án 
délután a Kossűth-utca 15 sz. alatt levő segéd" 
szobában a fogason lógó kabátjából 17 koronát 
és egy 8 korona értékű gyűrűt ellopott, azután 
azt sem mondva, hogy beföllcgzett, megszökött.

A Szfehérvári Hitelszövetkezet
mint az Országos Központi Hitelszövstkezet 

tagja.
Hivatalos Helyisége Távirda-utea 6. szám 

alatt.
Hivatalos óra minden vasárnap d. u. 2, fél 

6 óráig.
Tagfelvétel csak a hivatalos órák alatt. 
Befizetett üzletrészei után 5? osztalékot ad. 
Betéteket elfogad U  £ kamat mellett. 
Kölcsönt csak tagjainak folyósít 6£-os kamatra. 
Tagjainak 10—50 éves törlesztéses földköl- 

csönöket közvetít tőke és kamat tör
lesztéssel stomó dij nélkül ; legkisebb 
kölcsön 300 K, legnagyobb 60 000 K. 

Egy üzletrész 50 korona, beiratási dij 20 fii. 
egy-egy üzletrész után. Több üzletrész 
is váltható, befizetendő egyszerre vagz 
öO hónap alatt.

A, befizetett üzletrészekről szelvényekkel el
látott üzletrész jegyeket bocsát ki. 

Tagjainak előnyös árban fát, szenet stb.
szerez be. :

Alapszabállyal szívesen szolgál
az Elnökség

, — Júliái leányzó nem nyugszik. Megírtuk;
Peck József bicskei legény régi szeretőjének 
Járfás Júliának vitriolos fenyegetése ellenére is1 
megtartotta esküvőjét egy fiatalabb, szebb és gaz
dagabb leánnyal. Peck Józsefnek azonban pechje 
yán, mert Júlia leányzó’ nem nyugszik. Elment 
a csendőrökhöz és ott följelentette Peck Józsefet 
csalásért, mert — mint mondja — őtőle szegény 
szolgáló leánytól a Józsi katona korában azon 
' Ígérettel, hogy elveszi, kicsinyenként kieseit 50 
koronát; meg azután az ások enni való is megér 
25 pöngőt, amit ő a kaszárnyába behordott a 
Józsinak. Az eljárás megindult.

. — Az első végjelentés. Igar község ma 
délelőtt bejelentette az alispánt hivatalnak, hogy 
a november 7-e óta tartó ragadós száj és kö
römfájás megszűnt. \

— Törők átoV. Bischof Mátyás és Riffer 
Pál vértesboglári lakosok a sors ügyetlen intéz
kedése révén egymás szomszédságában laknak. 
Szegényeken alaposan fogott a török átok s igy 
örökös perpatvarban élnek. Riffer Pál a napok
ban miért, miértse átment Bischof Mátyás udva
rára, de meg is lakolt ezért, mert Bischof egy 
gereblyével úgy fejbeverte, hogy súlyos sérülése
ket szenvedett. Ügyük a bíróság elé kerül.

— Az iparos-kör 1911 febr. 5-én d. u. 3 
órakor tartja általános nagy értekezletét, melyre 
minden tagot tisztelettel meghív.

— Megégett kis leány. Dunapenteie község
ben f. hó 1-én borzalmas szerencsétlenség tör
tént. Reznák Irénke 4 éves kis lelenc leány az 
említett napon gondozójának lakásán addig-addig 
piszkálgatta a tüzet, mígnem a kihullott parázstól 
szoknyácskája meggyuladt s mire a hozzátarto
zói bementek a lakásba, a szerencsétlen kisleány 
halálra égett.

— Csattanó válasz. Arra a furcsa sajtó 
hadjáratra, a melyet Kúton Kelemen Béla, a 
Sz. Friss Újság szerkesztője a székesfehér
vári leányok ellen általában és a helybeli 
honvédzenekar ellen általában inditott, nem 
épen váratlan és meglepő, de mégis furcsa 
válasz érkezett szerdán este a Városi szín
ház földszinti, páholyok mögötti folyosóján. 
Az első felvonás után a buffet felé sietett a 
nevezett lap szerkesztője. Ott várta már ak
kor Bauer József tizedes, a honvódzenekar 
egyik tagja. Az első érintkezés egy olyan 
hatalmas pofon volt, hogy a szenzációk mes
tere hirtelen ésv szabályosan épen hármat 
fordult a saját tengelye körül. Az első po
font követte egy második — ez azonban 
már közelebb volt cukrászdához. Ezután egy 
rúgás következett a szenvedő puhább része 
irányában, a melynek következtében Kúton 
Kelemen Béla hat garádicson lefelé repült 
s egy ott álló őrnagynak, mások szerint 
Fröschl Ferenc építészmérnöknek puha 
ölébe hullott — lehullott miként a rezgő 
nyárfa aranyszínű levele.

A kik a jelenetet látták és a pofonok 
csattogását hallották, azt állítják, hogy test
vérek közt darabja minden bizonnyal meg
ért féltucatot, Mások a zenészeknek kijáró 
vastapsot sejtettek, mire a szemtanuk siettek 
őket megnyugtatni, hogy történetesen a F. 
U. érdemdús szerkesztőjét tapsolták.

Ez a tény.
Talán különösnek tetszhetik bárki előtt, 

hogy mi hírlapíró létünkre fájdalom nélkül 
megyünk el az eset előtt. Utóvégre hírlapíró 
volt az illető, a kit az újságírás körül szer
zett érdemeiért láttak el ilyen csúfosan. Új
ságíró sokszor kénytelen az igazság tollát 
esetleg magánemberek személyes érdekei 
körül is megvillogtatni. És ha minden sze

mélyi kellemetlenséget, a melyet 
okozni kénytelen, tettlegességgel tói

A rp  l r í í l  Z l l  _  Z.- V— »-*. *1---------* * - .

a sajtó
„ . torolnának

még, különös állapot következnék be. Ol
vasóink azonban ismerik; éppen ebben az 
ügyben lapunk elfoglalt álláspontját. Mi 
megírtuk és ismételtük, hogy a Sz. F. U. 
először is nem irt igazat;; És nem tévedés
ből, hanem szenzációéhségböl nem irt iga
zat, azért, hogy lapjából minél több példány 
fogyjon él. Tévedni azonban lehet é s ' épen 
az újságírás gyors munkája teszi lehetővé, 
hogy az ilyen tévedések megtörténhessenek. 
De a nevezett lap a bűneire még ráduplá
zott. Jól tadta azt, hogy abból a 12 aláírás
ból, a melyét először a fehérvári kis leá
nyokra ráfogott, egyetlenegy sem igaz, mert 
á följelentő levél névtelenül íródott — ő 
azonban nem cáfolta meg előbbi álláspont
ját. Jól tudta azt is, hogy nem 12—14 éves 
kis leányokról van szó, hanem kivétel nól- 
kül 15 éven felüliekről (s ez a mi városunk
ban is meg más városokban is előfordult 
és elő fog fordulni) — erről sé irt cáfola
tot. Azt is tudta, hogy nem 40—45 kis 
leányról van szó, hanem az egész város 
területén össze-vissza 6 utcai leányról s 
ezt se igazította helyre. Tudta azt is, 
hogy a honvédzenekar tagjai közül csak 
egyről állították, hogy a színház valame
lyik folyosóján találkozott egy leánnyal 
— mégis föntartotta és ismételten meg
írta, hogy a honvédzenekar tagjai orgiá
kat rendeztek a színház alsó helyiségeiben. 
Mindezeket az áltitásait újra és újra megis
mételte, most a csütörtöki lapszámában se 
vont vissza semmit, hanem megismételte 
mindazt, amit előbb irt. Sőt megvádolt ben
nünket is, a többi lapok íróit azzal, hogy mi 
csupán azért nem helyeseljük az Írásait, mert 
fái " — '■ '----- ’ ---------!í

kedtünk arra a szédítő nívóra, amelyről ö 
az újságírói tehetségekkel tündökölt (és 
Fröschl ur puha ölébe lehullott). Igenis! mi 
újra, meg újra felszólaltunk az ellen a gya
lázat ellen, amelybe városunk leányainak 
tiszta becsületét keverte, aminek az lett a 
következménye, hogy a budapesti szenzáció
éhes hírlapok átvették az ő híreit és még 
kacskaringósabbra kicifrázva adták tovább. 
A bécsi lapok már a Betyárenland olyan 
Stuhlweissenburgjáról beszélnek és írnak, a 
melyben előkelő uriasszonyok egész sereg
gel visznek apró. leánykákat a gyalázat fer
tőjébe — amint a tisztelt lap szokta im i — 
:a  kloakába.

| Ilyen szenzációkra, sem az értük járó 
; pofonokra mi nem szoktunk pályázni.
j No hát az újságírásnak ez a fajtája ko- 
miszság, városunk gyalázata, amely ellen a 

1 város hatóságának kellene elő sorban fel- J  szólalnia. Mert itt már nem egyes emberek
nek a magánérdekéről, hanem a mi váro
sunk meggyalázásáról van szó. Budapesten 

' s a többi magyarországi városokban meg
' döbbenve beszélnek már rólunk s mindez 
: miért ? Azért, mert egy újságnak szüksége 

van rá, hogy egy-két marék rézkrajcárral 
több zörögjön a kiadó zsebjébe.

I Azok a 12—14 éves kipellengérezett 
leánykák nem vehettek maguknak elégtételt 
a sárbáráncigált becsületükért, hanam a hon
védek már mégse vághatták igy szó nélkül 
zsebre a kapott gyalázatot, amely föllebb- 
valóik előtt, de meg családjaik, feleségük 
és gyermekeik előtt mocskolta bê  őket. Az 
újságíró nem szolgáltatott nekik . igazságot, 
hát szolgáltattak maguknak igazságot ők.

Min,den valódi doboz 25 drbot tartalmaz Minden valódi doboz 25 drbot tartalmaz ,
M nden tabletán rajta van e két szó Szereti az egészségét?

Minden tabletánrajtovairejté^azó

Ki ne tudná, hogy utólérheteüenül legjobb hashajtó a világhírű

P U R C O - B A Y E R
í r U l u l l y ^ ^ ^ U i r i l  .

Vissza a hamigltvényokKal^mert kártékonyak .
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I

.TÍRsMegkomgálták egy- kissé;a sajtószabadságot, 
1 V, és .kinfofi^mondani,' hogy;az adott esetben 
n nem indokolt ;azíeljárásuk. Mi elitélünk nnn- 
, dea (durvaságot,; de hogyha ezt valaki; a ma- 

M sik degfőbb 'javának 1 megrablása árán kiérő-
• szakolja ^magának * o tt»félre állunk ós azt 
.i,mondjuk: csak-azt kapta meg, amit kere-

. r ; sett ós ugy kaptaimegj ahogyan kiérdemelte.
De felette érdekes ennek a szerencsót- 

,„ „len alaknak-az életrajza. Az ember/ azt hinné, 
v./hogy ennyi ^balszerencse és ily* sok viszály 
i ,;,ulán?í*eszóre tőrt és szégyenli magát »vagy 
•; jlegalábbiis hallgat. Dehogy! Ot hasábos cik- 
,« í ket ir a, következő fő és alcímek alatt:

Elvetemült órvtámadás
/, lapunk szerkesztője ellen.

* AAhonvédzenekar egy tagja tettlefl inzultálta a színházban.

i írj igazat, megrugdalnak i a gazok.
' /Persze1 ismét vádol, piszkol, gaznak, 

hitványnak, gyávának nevezi a támadókat,
: aztán 1 önti ál i frázist, épen úgy, mint az 

az ember,1 akiről mindenki tudja, hogy igaza 
van ós néni úgy mint ő, akiről mindenki 
tudja, hogy nincs igaza.

Aki igy belelovagolta magát a frázi
sokba, az már nem lát és nem hall, annak 
fogalma sincs az igazságról. Ráadásul még 
Hazay Samu honvédelmi miniszterhez is ir 

’ egy nyílt levelet, amelyben megismétli a 
régi hazugságokat, vádol, mocskol újra, épen 
úgy, mintha nem tudná azt, hogy az a hon- 

-• védelmi miniszter a másik felet is meg szokta 
hallgatni.

Az is érdekes, hogy az eset után elment 
a vasutasok báljára. Más émber elbújna, ő 
azonban mulatni megy. Ott újra zenészka
tonákkal találkozott, akik újra el akárták 
dögönyözni, mig végre katonai és rendőri 
asszisztenciával sikerült biztonságba helyezni 
a bőrét.

Végül csak a rendőrség hivatalos nyi
latkozatát közöljük még, amely igy szól :

Az elmúlt - hét folyamán egyik 
helybeli napilap s ennek nyomán 
több fővárosi és külföldi lap is vá
rosunk erkölcsi állapotáról irt, még 
pedig a legszomorubb színben.

A rendőrség ez ügyben a nyo- 
irtózást befejezvén, a nagyközön
ség megnyugtatása végett szüksé
gesnek tartja közzétenni, hogy csu
pán négy züllött 15—18 éves leány 
erkölcstelensége nyert megállapítást, 
kik a törvény szerinti büntetésüket 
el is vették.

Szfehérvár, 1911. évi február 3.
Ságy Lajos sk.
rendőrfőkapitány.

S Z ÍN H Á Z .
' Szerda, február 1.

Tatárjárás. Kormos Ilonka bájos játéka is
mét zsúfolt házat hozott össze. A közönség mind
végig lelkesedve élvezte a snájdig kadét tüzről- 

. pattant -játékát, táncát,, amely hatás legfőkép a 
; cipiTcupi nótával ért el a Csimborasszójéra. Kor
; mos Ilonka: legutóbbi játéka óta is megmutatta,; 
bogy mennyi uj fogást tudott belevinni ebbe a 
bolondosán, kedves nótába. Egyet, azonban nem r 
akarunk szó nélkül, hagyni, hogy Kormos Ilonka 

..egészen stylszerü .akarván, lenni, egy huszáros.-, 
káromkodást is kivágott. A hatást csakugyan el, 
is érte, oda fönn a karzaton a bakák szeme föl
villant.: no .lám, milyen .finom dámának-látszik, - 
a z tá n 1 mégis úgy t- tesz,* -mintha11 közibénk való 
volnál Egyebekben egészen meg voltunk elégedve 
Kormos Ilonkával, de hát amit a jóizlés megkö
vetel, azt vele szemben is hangsúlyozzuk.

Csütörtök, február 2. I
, jzerelem. Osztott közönség, osztott 
i nézte végig a  Xigányszerelem nyol

cadik előadását szarra a meggyőződésre jutott, 
.hogy most m ár.csakugyan megérett*a zónára.

Péntek, február 3.
Nick Carter. A publikumot másként méltóz: 

tassék elképzelni, mint ahogyan rendes napokon 
megszoktak. Az alsó páholyok, három kivételével, 
üresek, á földszint erősen megfeleződött, de ült
nél magasabbra emelkedik a tekintet, annál zsú
foltabb a láthatár. A felső páholyok jórészét 
csendőrök töltik meg. Ők tanulni jöttek. Föllebb, 
pUne a kakasülön kiváncsi, izgatott tekintetek 
villognak lefelé: lábszíjedzett suszterinasok, áb
rándos, kalandvágyó diák robinsonok, szerelmes 
lelkületű dézsahölgyek -szoronganak egymás mel
lett 20 krajcárért meg a jövendő élvezetért: Nagy
szerű dolgok történnek odalenn/: izgatott törvény
széki tárgyalások, ahol a .vádlottak barátai bot
rányt rendeznek, amely alatt a huncutok kereket 
oldanak. Zongorát hoznak, amelyből zsiványok 
ugrálnak elő, akik hölgyeket rabolnak; Nick Car
ter a rablók tanyáján. Lövöldöznek egymásra, 
akasztófa; alá, majd pisztolycsöve elé állítják egy
mást, de a mesés véletlen az utolsó perc utolsó 
másodpercében megszabadítja őket. Patkányokkal 
telt vermek, elrablóit milliomosok izgalmai festik 
pirosra a Julcsák és Treszkák ábrázatját, az in
telligens publikum pedig fogja a hasát ezeknek a 
nemzetközi patkópisták és rinaldorinaldinik látá
sakor. Egyebekben megjegyezzük, hogy Déri ki
tűnő Nick Carter volt; Vértes Mihály tőrőlmetszett 
betörő, Nyikos bandafőnök, Sándor Júlia a sze
retője, Kovács pedig egy kiszolgált vérpiros női 
blúzban rémitett bennünket s olyan rekedt volt, 
mint egy igazi amerikai Kawboy.

Szóval kitünően mulattunk, csak a véko 
nyunk fáj egy kicsit a nagy nevetéstől. De a 
vasárnap délutánt publikum — hisszük — igen 
jól fog borzadozni.

Vendégszereplés. Bartkó Etus, a pécsi nem
zeti színház primadonnája csütörtökön a Luxen- 
burg grófjában Juliette szerepében; pénteken pe
dig a Cigányszerelem Hona szerepében szerződ
tetés céljából . vendégszerepelni fog a helybeli 
színházban.

— Recipe. Megírtuk, hogy Porász Dezső 
orvostanhallgató „A recipe" cim alatt egy szín
játékot irt. A darabra Szalkay színigazgató már 
előkészületeket tetts amint értesülünk, az érdek
lődés oly nagy, hogy a jegyek legnagyobb része 
már el is kelt. (Jegyek előre válthatók : Lukács 
Kálmán üzletében Sas-u.5 sz )

Heti műsor:
Vasárnap d. u. János vitéz.

„ este Bánkbán.
Hétfő: Czigány szerelem, leszállí

tott helyárak.
Kedd: Bizáncz. Újdonság.
Szerda: Lotti ezredesei Lónyai 

Piroska jutalomjátéka.
Csütörtök: Luxenburg grófja.

Bankó Etus vandégfellépte.
Péntek: Czigány szerelem. Bartkó 

Etus vendégfellépte.
Szombat: Halhatatlan lump. Ope

retté újdonság.

"Meghívó.

A  „SzékesfehérváriTakarékpénztár‘:

1911. február 25-én d. u. 3 órakor 
AZ INTÉZET HELYISÉGÉBEN

65- ik  rendes* évi közgyűlését
tartja,

melyre a t. c. részvényesek azonfigyelmeztettéssel hivatnak 
meg, hogy az alapszabályok 14-ik §-a értelmében aközgyü- 
lésein részvételre csak oly részvény‘jogosít, mely azért vevőre 
legalább - négy héttel a közgyMés'napja előtt átitatott és a 
mely még L le-nem járt szelvényeivel együtt legkésőbben a 
közgyűlést megelőző napon a társaság pénztáránál űététett, 
e helyett ezen alkalommal a részvényt ideiglenesen helyett- 

tesitő „Elismervény" teendő le.

, .  Közgyűlésitárgysorozat :
1. Az igazgatóság jelentése 1910. üzleti évről.
2. A -felügyelő-bizottság jelentésé 1910; Üzleti 

évről.
3. Határozat a számadások megvizsgálása, a

mérleg megállapítása és a nyereség felosztása 
tárgyában. .

4. Számadási felmentvény tárgyában határozat 
az igazgatóság és felügyelő-bizottság részére 
az 1910. évi számadásra nézve.

5. Megválasztása :- egy igazgatósági tagnak öt 
■évre;

6. Megválasztása : öt felügyelő-bizottsági tagnak
két évre. ' ;

7. Esetleg megválasztása égy választmányi
tagnak. ;

Székesfehérvár, 1911. január hö 21-én.

AZ IGAZGATÓSÁG.

Z l L Z E R  M A N Ó
férfi-, fiú- és gyermekruha raktára 

Székesfehérvár, Szögyény-Marich-ntciT
Állandóan nagy raktáron mindenféle

- és

úgyszintén

papi öltönyök,
Ferenc József-kabát, 

köpenyek (havelok) 
bőrkabátok, utazóbundák 
ragian-leioltők, kabátok. ’

Azon varrógépek, melyeket más " kereskedők 
árusítanak és f̂orgalomba hoznak,* riiind’abrógi/i 
SIGER-fé3 varrógépek >u t á n z a t  a i.; &zek 
természetesen t nemeredetiSINGER-varrégópek:; 
s nem is a SINGER-varrógép részvénytársa
ságtól származtak, miért . ̂  
védjegyre, mert csak ezen védjegygyei ellátott 
varrógépek á valódi, erdeti SINGER-gépek.

varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2.
-  SZÉKESFEHÉRVÁR. —
Nádoivutca - Töltényi-ftUe ház;
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1911. február 4. FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

• A Székesfehérvári Takarékpénztár felügyelő-bizottságának jaianflis?
V Tisztéit Közgyűlés! . . , . ,

rcncsénk » 'S i * 2 £ í  E Z & J Z  -delkeeéseinCc eleget teendő, a lefoly, 1910. évi működésünkről * n  sze-

.  miután üléseink a,kalmáva, Úgy

.*” ? / ela|J*(P« Mérleg _es Veszteség Nyereség számlát a könyvvezetéssel és a helyesen felvett leltárakkal Sssze- 
hasonlítva a valósággal es a törvény rendelkezéseivel megfelelőnek találtuk és azokat, valamint a kimutatott 167&96 K. 58 f. üz- 
leterdemeny felosztassa vonatkozó áltálunk is helyesnek talált igazgatósági javaslatot, mely az 1910. évi osztalékot 130 koroná- 
bán állapítja, meg a tisztelt Közgyűlésnek elfogadásra ajánljuk.
z .  .™ „ « ^ indezf k alapj4n toátt*fa!WWa«Jlt.=t»ogy a tisztelt Közgyűlés a szokásos felmentvényt az Igazgatóság részére adja meg 
és egyúttal annak a magunk részére való megadását is tisztelettel kérjük. 6 6  . 6

Székesfehérvár, 1911. január hó 26-án.

Dr. Révy Ferenc s. k.
A f  e 1 ü g y e 1 ő - b i z o 11 s á g :

Fittler Béla s. k. elnök. Reé István s. k. PIski László s. k. Dr. Schlamadinger Jenő s, k

A S z é k e s f e h é r v á r j  T a k a r é k p é n z t á r
______ Mérleg-számlája 1910. évről. "

*> S
s5a j| V a g y o n K. f. K. f. T e h e r

1 K'
f.

1 K-
f.

20 Pénztár készpénz ..................................... 109606 99 i R észvénytőke............................................. 200000 _
224 1 Osztrák-Magyar Bank giró sz.................... 165142 63 274749 62 67 Tartaléktőke................................................. 286294 90
1791 Jelzálog kölcsönök...................................... 7273609 9C 3 Külön ta rta lék ............................................. 400000
21C V á l ó k .......................................................... 3853323 63 5 A dó tarta lék ................................................. 22000 __
204 Előleg értékpapírokra és kézizálogokra . 21728 43 Részvényesek sz á m lá ja .............................

213042
637797 20

222 Értékpapírok.................................................. 4055316 173 N yugdíjalap............................................. .... —
4C „ függő kamatai . . . . . . . 64744 92 8 „ értékpapírjai............................. 2320 — 215362
41 Intézeti ház .......................................... 72000 — . 6 Gróf Cziráky Antal alapítványa . . . . “ 16260

152 l e í r á s ...................................................... 2000 70000 9 9130 —
224 Adósok fedezet m e l le t t ............................. 2060394 74 10 Emlék a la p ítv á n y ..................................... 1. .

29
19397

"" 1 1 ■ 18c B eté tek ..................................................... .... 11548258
224 „ fo ly ó szám lán ............................. 393281 98 1194154C 27

16 Engedményezett je lz á lo g o k ..................... 2049558126
146 Viszleszámitolt v á ltók ................................. 531199104

33, 121 Folyószámla h i te le z ő k ............................. 1097059 72
54 1911. évre befolyt h á z b é r ......................... 60C —
44 Fel nem vett osztalék ............................. 390 —
59 Bélyegilletékek . ......................................... 1176 90
36
37

10jJ- kam atad ó ............................................. ■ 24198 36
Átmeneti kamatok egyenlege..................... 54006 58
N y e re sé g ..................................................... 1 167896 58

17673866,81 17673866 81

Veszteség-nyereség-számla.

Fk
vi

la
ps

z. K ö l t s é g K. í j K. f.

Fk
vi

la
ps

z. J ö v e d e l e m
K* K -

1
f.

Kamatok: 1 Kamatok: r
1 331581 13200 betétek után ................. .... . . . 472526 08| 199 jelzálog kölcsönök u t á n .....................

223 folyószámlái betétek után . . . . . 20863 931 195 leszámítolt váltók u tá n ......................... | 165367 41
61 lombard kölcsönök után . . .  . . . 7696 27 226 előlegek után ................................................ 1 1318 83
66 visszleszámitolt váltók Után . . . . . 22422 94 197 adómentes értékpapírok után . . . . 1 183243 61

153 alapok után ................................................. 3121 07 526630 29 223 pénzintézeteknél .elhelyezett tőkék után 4523 
1 102761 

4523

34
61
92136

36
A d ó ............................................................... .... . | 7528 25

227
egyéb adósok után ..................................
késedelm i.................................................... 793319 88

betétek u t á n ................................................ 47252 65 54 Házbér jö v ed e lem ........................................... 3840 —
folyószámlái betétek uián . . . . . 2086 39 49339 04 214 Jutalékok . ...................................... • • - ■ 6473 61

228 Tiszti fizetések ..................................................... I 28885 — -

225 Nyugdijak ........................ .....
Költségek.-

8679

6931 66

196 folyó k ö ltségek ..................................... 78
128 házfentartási kö ltségek ......................... 1801 67
143 perköltségek . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  - 7*1 22
229 ügyvédi és jogügyi költségek . . . . 3200 — 14422 67
152 Leírás az intézeti ház értékéből . . . . '■ ‘2000

•5 1 N vereség: .  .  .  .  i .  .  .  .  .  . .  • '• . ■ 167896 Ó8 ■ V - 1 s■x ■■
■ ‘J ; ; • • : •'■1 .803633 49 J  8U363Üí

Cziráky Antal
, , igazg. elnök.

^íarkásdy Dezső
..'  igazg. ! ...... .

Székesfehérvár, 1910. december 31.
Dieballa György Kaltenecker Márton

, igazg. alelnök, . . ' ? vezér-igazgató. . .  *' %

Illés Károly Keriessey Gyula Klökner József
igazg.-tag. „ . . .  igazg. tag.; . í  gazg; tag .; >

RufF Béla
pénztáritok., ■

Dr. Kövesy István
igazg. tag.

Csapó István
.főkönyvelő., >

Dr. Löwy Károly
„ igazg; tag.

„i. j /, . ig a ú g i - i 'U g i  - . ;  { ^  a ---j r. - o r T o \  1 i ;.. • ■■r:: s.-rs.-r r  >•* i. ■ ■ tv vj ■ ; . i  . r - r-rj

mérlegben foglaltak előleged leltározása után a mérleg-, veszteség- és nyereség-számlákat megvizgflván fő- és segédkönyvekkel megegye?őnekü^láltukíiVj
v .. ' < ’ A F E L Ü G Y E L Ő  B I Z O F T S Á G :^  1 V '

■Vfeft' W- ■ --- V."-;.........  ■■■■' ' . ■ JíS- n -  OUnnuirUnniM limX ■■
Fittler BéJa, elnök. Piski László Reé.stván Dr. Révy, Ferenc Dr. Shlamadinger Jenő.
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1911. janiiét 4.

iliahb rendszerű kocsik!

KJ

m
Ifi i 
! en>

HIRTLING PÁL
KOCSIGYÁRTO

i TJ í á , 6. Székesfehérvár
Raktár:

Simor-ufca 35

Raktáron tartok minden fajtájú kész 
ruganyos kocsit, kész korbákat, kere
kekét és a hozzá tartozó farészeket.

A n. é. közönség b. figyelmébe 
ajánlom kocsifényező és nyerges 
---------------. műhelyemet.---------------

A kocsigyárláshoz tartozó összes javí
tásokat jutányosán s gyorsan eszközlöm.

Drezdai Morgfírjíszf.-to
Németország egyik legrégibb és leg

nagyobb motorgyára.

Szállít szakkörökben elismert legjobb gyártmányú
Benzin-, Nyersolaj, Gáz-, Petrolium-

motorokat és locombilokat
— valamint szivógázmótorokat —

MEGLEPŐ ÚJDONSÁG!
EGYETEMES GENERÁTORUNKKAL

a tényleges lóerő
óránként csak kb. 1 fillérbe kerül

Vezérképviselet:

Gellért Ignácz és. Társa ,
Budapest, Teréz-körut 41, Telefon 12-91.

p  A Közgazdasági Bank és Takarékpénztár Rt.
á  igazgatósága közhírré teszi, hogy részvényei nek 5 ^

számú szelvényei február h 3 3-tÓÍ kezdve ^

az intézet pénztáránál vagy a Magyar Általá
nos Takarékpénztárnál, Budapest, beváltainak.

4  0 1 1 4 * % !

Alólirt légszeszgyári igazgatóság a leg
jobb minőségű antracit darab kőszénből elő 
állított

Coaksának
métermázsáját 3 korona 60 fillérért a lég
szeszgyárban azon kedvezmény mellett, hogy 
a ki 3 métermázsát vagy ennél nagyobb 
mennyiséget vesz egyszerre, annak a lég
szeszgyár a saját fuvarán a Coakszot hely
ben a házhoz (a ház kapujáig) szállítja 3  
korona' 80 fillérért métermézsánkint. ■ 

Utalvány csak a légszeszgyárban 
váltható: . í i ’ c j

A székesfehérvári '
LégszeszvHágftási-Társulat Igazgatója. 

V.

u. m .: vasgerendák, tégla- és habarcsfelvonók, állvány- ‘ 
kapcsok, falkötővasak, valamint szerszámok és szer-, 
ézánigépek, csövek, viztartányok, ! szivattyúk,, enjeló'- 
gépek, transmissiók, távirdadrótok bekerítéshez uj és 

használtállapotbanlegolcsóbban-kaphatók:

Oaifdovleti Jakab és Törsa
1 VI; Váczi-ut 11-a Nichdsongyár mellette .»

u  Egyhácmagyai Könyvnyomdában Ssékasfehérvárott.
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